受付番号：
病院倫理審査専門委員会審査依頼書

                                                        　　　平成　　　年　　　月　　　日
岡山大学医療系部局

病院倫理審査専門委員会　委員長　殿
岡山大学病院長
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科長

　下記の申請について，審査事項の審査を依頼いたします。
記
1． 申請内容
別紙病院倫理審査専門委員会申請書のとおり
２．申請者（診療科等・職名・氏名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上
病院倫理審査専門委員会申請書
                                                        　　申請日：平成　　年　　月　　日
受付番号：
岡山大学病院長　　殿
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科長　殿
                          　　　　　　　　　　申請者
所　属：
職　名：
氏　名：　　　　　　　　　　　　　　　印
下記のとおり申請します。
１．申請の内容
　　本委員会へ申請に及んだ経緯、内容について、客観的かつ簡略に記載する。
　　特に審議を必要とする内容については、詳細に記述すること。

１）過去に同様な事例があった場合にとった措置

類似例（本院,他施設問わず）の詳細
 同様の事例や類似の事例があった、その際にとった措置の内容等について客観的かつ簡略に記載

する。

※例

〇〇科のカンファレンスにおいて、主として〇〇の点について他科（〇〇科，〇〇科）との連携（相談）を行いながら、〇〇の結論に達し、〇〇として〇〇の診療行為をおこなった。

２）添付書類
「客観的な書類」

※例

　患者説明文書，同意書，文献，当該医療行為を選択しない場合の他の治療方法や転帰，症例に該当する学会などのガイドライン，関係する法律など
２．その他参考になる事項
「主観的な書類」
　※例
意見書，事情説明書，類似事例に対する裁判例，同様な事例の症例報告論文
病院倫理審査専門委員会申請書
                                                        　　　申請日：平成　　年　　月　　日
受付番号：
岡山大学病院長　　殿
大学院医歯薬学総合研究科長　殿
                          　　　　　　　　　　実施責任者
所　属：
職　名：
氏　名：　　　　　　　　　　　　　印
下記のとおり申請します。
１．申請の内容

１）過去に同様な事例があった場合にとった措置

２）添付書類
２．その他参考になる事項